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Ośrodek Rehabilitacji Zwierząt w Napromku znajduje się przy Leśniczówce Leśnictwa 

Napromek Nadleśnictwa Olsztynek. Działa od 2001 roku i posiada wszystkie niezbędne 

zezwolenia Ministra Środowiska i Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. Działalność 

ORZ polega na  przyjmowaniu zwierząt rannych, chorych, potrzebujących pomocy, udzieleniu 

im opieki weterynaryjnej, pielęgnowaniu i dokarmianiu ich do czasu uzyskania pełnej kondycji  

i  samodzielności, a na koniec wypuszczeniu do środowiska naturalnego.  

W skład infrastruktury Ośrodka wchodzą woliery przystosowane do przetrzymywania 

ptaków szponiastych, małych i średnich ssaków, ptactwa wodnego, ssaków kopytnych 

(jeleniowate, dziki) oraz woliera dla wilka. Woliera dla wilka dodatkowo wyposażona jest  

w stały monitoring. W ORZ funkcjonuje także izolatka, miejsce do którego początkowo trafiają 

nowoprzybyłe zwierzęta. Ośrodek dysponuje również przyczepką (zakupioną w 2018 r.)  

dostosowaną do bezpiecznego i szybkiego transportu dużych drapieżników.  ORH jest stale 

modernizowany i doposażany, tak by zapewnić jak najlepsze warunki pobytu i rehabilitacji 

zwierzęcym pacjentom.  

W ramach realizacji zadania pn. „Dofinansowanie funkcjonowania Ośrodka 

Rehabilitacji Zwierząt w Napromku w 2022 r.” wykonano modernizację zagrody dla wilka 

wraz z instalacją elektryczną,  zakupiono pokarm dla zwierząt przebywających w ośrodku oraz 

zapewniono profesjonalną opiekę weterynaryjną.  

 

 

 

 

 

 

Warunki przebywania zwierząt w ośrodku powinny odpowiadać potrzebom biologicznym 

zwierząt w okresie ich leczenia i rehabilitacji, a zwierzęta objęte leczeniem i rehabilitacją w 

ośrodku nie mogą być sprzedawane. Ośrodek rehabilitacji zwierząt, w myśl art. 5 pkt 13 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, to miejsce, w którym jest prowadzone 

leczenie i rehabilitacja zwierząt dziko występujących, wymagających okresowej opieki 

człowieka w celu przywrócenia ich do środowiska przyrodniczego. 


